

## Opslag på LinkedIn fra Økologisk Feltdage:

<https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7204373621216022529>



Innovationscenter for Økologisk Landbrug  
2.553 følgere  
nu • 

Økologiske feltdage i forskernes værksted 

24 økologiske planteavlskonulenter blev tanket op med viden på [Københavns Universitet - University of Copenhagen](#)s forsøgsgård Højbakkegård, da [Innovationscenter for Økologisk Landbrug](#) havde inviteret til Økologiske Feltdage.

Forskerne fortalte om nye resultater og aktuelle forsøg og viste deres aktiviteter frem på to dages intensivt kursus.

Vi snakkede bl.a. om:

-  Ærter til fødevarer: Hvilke egenskaber skal de have, og hvad betyder gødskniningen for at opnå en god kvalitet?
-  Livet under jorden, da der på Højbakkegård er anlæg til at undersøge sorters tørketolerance. Lige nu er det hvidkløver og hestebønner, som undersøges.
-  Efterafgrøder med fokus på klimaeffekt i kraft af deres evne til at opbygge kulstof og frigive lattergas, når de pløjes om.
-  Præcisionsjordbrug med robotter, stribedyrkning og mulighederne i fremtidens computerteknologier.

Dagene blev sluttet af med et besøg på Pometet, hvor nøddeproduktion og arter til skovlandbrug er nogle af de aktuelle emner, de arbejder med. Der sker også en spændende udvikling inden for sorter til dansk vinproduktion. Så der blev budt på smagsprøver af danske vine 

To gode og lærerige dage – mange tak til forskerne på Københavns Universitet, som tog så godt imod os og gav os rigtig meget viden med hjem. Og tak til deltagerne fra [ØkologiRådgivning Danmark](#), [VKST](#), [vestjysk](#), [Velas](#), [Spiras](#) og [LandboNord](#).

Kurset er en del af projektet Peas & Love, som arbejder med ærtesorter til fødevarer og har taget udgangspunkt i 300 linjer af ærter bl.a. fra NordGen. Ærterne bliver beskrevet nøje, de mest lovende smagstestes, og vi ser på deres dyrkningspotentiale og rodudvikling.

Projektet er støttet af Fonden for økologisk landbrug, Organic RDD via [ICROFS - International Centre for Research in Organic Food Systems](#) og Den Europæiske Union, NextGenerationEU.

#videndeling #økologisklandbrug



  Synes godt om  Kommenter  Slå op igen